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Tillgänglighet till digitala 
nämndhandlingar på läsplattor 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V) 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner att 

föredragningslista, nämndhandlingar och protokoll 

tillgängliggörs på läsplatta genom nedladdning via 

trådlöst nätverk. 

 

2. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 

 

Maria Mannerholm Lars Wennberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Läsplattor har införts i nämnden som ersättning för tidigare 

pappersutskick. Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet har begärt en redovisning av kostnaderna för 

läsplattorna och hur många i nämnden som behöver SIM-kort.  

 

Förvaltningen redogör för kostnaderna och rekommenderar 

nämnden att ladda ner handlingarna offline till läsplattorna innan 

sammanträdena. Handlingarna öppnas snabbare och det går 

lättare att växla mellan dokument på mötet, jämfört med om man 

väljer att läsa dem online.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. 

 

Bakgrund 
När iPad lanserades hösten 2010 undersökte förvaltningen 

möjligheterna att läsa nämndhandlingar på läsplatta. I slutet av 

året tillfrågades gruppledarna om intresse fanns att läsa 

nämndhandlingarna på läsplatta i stället för i pappersform. Efter 

ett positivt gensvar införskaffades läsplattor till gruppledarna som 

blev piloter för projektet i nämnden från januari 2011. Därefter 

har övriga ledamöter och ersättare succesivt erbjudits lån av 

läsplattor. År 2013 har detta genomförts fullt ut i hela nämnden.  

 

Föredragningslista, nämndhandlingar och protokoll publiceras i 

e-tjänsten Insyn. Tjänsten finns även som app för iPad – Insyn 

Stockholm. I appen finns stöd för anteckningar och möjlighet att 

göra markeringar och stryka under.  

 

Sekretessbelagda ärenden trycks fortfarande i pappersform i 

avvaktan teknisk lösning för detta. 

 

Vid nämndsammanträdet 26 september 2013 överlämnade 

nämnden en skrivelse till förvaltningen för beredning från 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet, med 

begäran att undersöka hur många i nämnden som är i behov av ett  

SIM-kort och vilka kostnader det i så fall skulle handla om. Som 

tillägg till skrivelsen begärdes vid samma sammanträde en 

redovisning av inköpskostnader och löpande kostnader för 

nämndens läsplattor. 

 

Tillgänglighet till digitala nämndhandlingar 
Syftet med att tillhandahålla läsplattor till stadsdelsnämnden är 

att de ska ersätta pappershandlingarna. Möjlighet finns också att 

surfa, läsa e-post och använda läsplattorna till annat via trådlösa 

nätverk.  

Nedladdning av handlingar offline 
Förvaltningen rekommenderar nämnden att ladda ner 

handlingarna offline redan när man läser dem första gången. Det 

gör det snabbare att öppna handlingarna och växla mellan 

dokument och sidor på mötet, jämfört med om man väljer att läsa 

dem online. Förvaltningen hyr konferensanläggningen för 

nämndsammanträdena och kan inte garantera att 
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konferensanläggningens nät fungerar väl för att söka information 

eller göra andra ärenden.  

 

För att ladda ner handlingarna offline till läsplattan behöver man 

ansluta den till internet via trådlöst nätverk. Tillgång till trådlösa 

nätverk finns i merparten av kommunens lokaler såsom 

förvaltningskontor och bibliotek och i andra publika lokaler 

såsom caféer med mera.  

 

Om man har tillgång till en enhet med nätuppkoppling kan man 

dela sitt internet från exempelvis en smartphone till läsplatta 

under tiden man laddar ner nämndhandlingarna offline  

 

Lösenord 
I förvaltningshuset har vi samma lösenord på alla våningsplan. 

Lösenordet byttes senast vid årsskiftet 2012/2013. 

 

Lösenordet i konferensanläggningen byts kontinuerligt av 

företaget vi hyr av.  

 

Kostnader exklusive moms 

Inköp av iPad (engångskostnad) 4 400 kr  

3G-abonnemang  185 kr/månad 

Driftskostnader för iPads utan 3G 28 kr/månad 

Driftskostnader för iPads med 3G 130 kr/månad 

eDok 
Stockholms stad ska upphandla ett nytt ärende- och 

dokumenthanteringssystem – eDok. Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning blir pilot för införandet av eDok. Projektets 

genomförandetid är tre år. I projektet ska vi bland annat pröva 

lösningar inom hela området för nämndhantering med en 

integrerad lösning och ett webbgränssnitt med en politikeryta.  

 

Tanken är att även skapa en teknisk lösning för att kunna läsa 

sekretesshandlingar digitalt, som innebär tillfällig läsning utan att 

handlingarna kan sparas på enheten. Detta kan medföra ett utökat 

behov av tillgång till internet och att nämnden då behöver ta upp 

frågan igen om tillgång till SIM-kort eller motsvarande.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner att 

föredragningslista, nämndhandlingar och protokoll 

tillgängliggörs på läsplatta genom nedladdning via trådlöst 

nätverk samt att nämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Bilagor 
Skrivelse från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet 


